



DETERMINAZIONE DEL SOVRINTENDENTE

Nº 392del 27.11.2024

OGGETTO: <u>Approvazione Ammissione Candidati alla prova d'esame della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per la copertura del ruolo di Direttore degli Allestimenti Scenici della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, con contratto professionale, per la durata di 3 anni</u>

Il Sovrintendente

Visto

il Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo del 13 marzo 2020 (rep.130 del 13 marzo 2020), con il quale è stato nominato Sovrintendente della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari il M° Nicola Colabianchi;

Visto

lo Statuto della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, approvato con Decreto del Ministro dei Beni e delle Attività Culturali del 13 novembre 2014 e pubblicato sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione trasparente";

Premessa

la Determinazione n.257 del 12/07/2024 con la quale il Sovrintendente ha approvato l'avviso pubblico e l'indizione della procedura selettiva, per titoli e colloquio, per la copertura del ruolo di **Direttore degli Allestimenti Scenici** della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, con contratto professionale, per la durata di 3 anni;

Visti

- 1. la Determinazione del Sovrintendente n.381 del 25/11/2024 con la quale è stata nominata la Commissioni esaminatrice per le procedure selettive in oggetto;
- 2. la Determinazione del Sovrintendente n.382 del 25/11/2024 con la quale è stato pubblicato il calendario generale delle prove d'esame delle procedure selettive in oggetto;
- 3. i verbali del vaglio preliminare di ammissibilità delle domande di partecipazione e delle operazioni preliminari delle procedure selettive in oggetto;

Ritenuto

- di dover provvedere nel merito all'approvazione del calendario di convocazione dei candidati ammessi alla prova d'esame per le procedure selettive in oggetto, che si allega alla presente Determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale;
- di dover dare mandato agli Uffici competenti per provvedere alla pubblicazione del predetto calendario sul portale istituzionale della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari www.teatroliricodicagliari.it, nella sezione "Amministrazione Trasparente -

Bandi e Gare" sotto la voce "Concorsi e Audizioni", nella parte dedicata alle procedure selettive in oggetto;

- che la pubblicazione sul sito istituzionale avrà, ad ogni effetto di legge, valore di notifica di avviso ai candidati;
- che la prova d'esame si svolgerà presso la sede del Teatro Lirico di Cagliari, come da calendario allegato;
- che i candidati che non si presenteranno nel giorno e negli orari stabiliti verranno esclusi dalla procedura selettiva. L'assenza alla prova d'esame equivale, in ogni caso, alla rinuncia alla presente procedura selettiva;
- che i candidati dovranno presentarsi alle prove muniti di un documento di riconoscimento in corso di validità.

Rilevato

che è stata accertata preventivamente la compatibilità della spesa con lo stanziamento in bilancio e con la disponibilità finanziaria;

Per quanto sopra esposto

DETERMINA

- di approvare il calendario di convocazione dei candidati ammessi alla prova d'esame

 allegato alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale per la procedura selettiva, per titoli e colloquio, per la copertura del ruolo di Direttore degli
 Allestimenti Scenici della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari, con contratto
 professionale, per la durata di 3 anni;
- 2. di dover dare mandato agli Uffici competenti per provvedere alla pubblicazione del predetto calendario sul sito istituzionale della Fondazione Teatro Lirico di Cagliari www.teatroliricodicagliari.it, nella sezione "Amministrazione Trasparente Bandi e Gare" sotto la voce "Concorsi e Audizioni", nella parte dedicata alla procedura selettive in premessa:
- 3. che la pubblicazione sul sito istituzionale avrà, ad ogni effetto di legge, valore di notifica di avviso ai candidati;
- 4. che la prova d'esame si svolgerà presso la sede del Teatro Lirico di Cagliari, come da calendario allegato;
- 5. che i candidati che non si presenteranno nel giorno e negli orari stabiliti verranno esclusi dalla suddetta procedura selettiva. L'assenza alla prova d'esame equivale, in ogni caso, alla rinuncia alla presente procedura selettiva;
- 6. che i candidati dovranno presentarsi alle prove muniti di un documento di riconoscimento in corso di validità.
- 7. di pubblicare la presente Determinazione sul sito della Fondazione nella sezione "Amministrazione trasparente", nella parte dedicata al concorso in oggetto.

IL SOVRINTENDENTE

(M° Nicola Colabianchi)

Color Colorsul



PROCEDURA SELETTIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA DEL RUOLO DI DIRETTORE DEGLI ALLESTIMENTI SCENICI DELLA FONDAZIONE TEATRO LIRICO DI CAGLIARI, CON CONTRATTO PROFESSIONALE, PER LA DURATA DI 3 ANNI indetta con Determinazione del Sovrintendente n.257 del 12/07/2024

CALENDARIO DELLE CONVOCAZIONI

PROCEDURA SELETTIVA PER IL RUOLO DIRETTORE DEGLI ALLESTIMENTI SCENICI				
No	Candidati ammessi alla prova d'esame	Convocazione		
		data	ora	sala
1	BARBATO AURELIO	05/12/2024	09.00	Ufficio Sovrintendente 5° piano
2	MANCINI FILIPPO	05/12/2024	09.15	Ufficio Sovrintendente 5° piano
3	MUSENICH ENRICO	05/12/2024	09.30	Ufficio Sovrintendente 5° piano
4	TALATO HELENIO	05/12/2024	09.45	Ufficio Sovrintendente 5° piano

Il Sovrintendente *M° Nicola Collabianchi*